
10684 Miércoles 1 julio 1998 BOE núm. 156

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro
(abierto).

b) Descripción del objeto: Quesos.
c) Lotes: Uno.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 103, de
30 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de junio de 1998.
b) Contratista: «Francisco de Ávila e Hijos,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.000.000 de pesetas.

La Carraca, 11 de junio de 1998.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Castro Ibáñez.—33.663-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
2V-01017-S-98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 2V-01017-S-98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro
(abierto).

b) Descripción del objeto: Embutidos.
c) Lotes: Uno.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 99, de
25 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de junio de 1998.
b) Contratista: «Industrias Cárnicas Arce, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.000.000 de pesetas.

La Carraca, 11 de junio de 1998.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Castro Ibáñez.—33.664-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
2V-01025-S-98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 2V-01025-S-98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro
(abierto).

b) Descripción del objeto: Crustáceos y molus-
cos congelados.

c) Lotes: 1 y 2.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 103, de
30 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
Lote 1, 15.000.000 de pesetas; lote 2, 15.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de junio de 1998.
b) Contratista: Lote 1 IGFISA; lote 2, «Mercado

Agrícola P.R.C., Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 15.000.000

de pesetas; lote 2, 15.000.000 de pesetas.

La Carraca, 11 de junio de 1998.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Castro Ibáñez.—33.666-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción pública de suministros. Expediente
P.S.46/98-134. Urgente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Dirección
de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General del
Ejército.

c) Número de expediente: P.S.46/98-134.
Urgente.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reconocimiento a
METP,s en Cáceres.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes: No procede.
d) Lugar de entrega: Ver cláusulas 18 y 19 del

pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
21.999.000 pesetas.

5. Garantía provisional: Artículo 36 de la Ley
de Contratos de la Administración Pública.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el
Cuartel General del Ejército.

b) Domicilio: Paseo de Moret, número 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 549 59 25.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite: Hasta las doce horas del día
15 de julio de 1998.

b) Documentación a presentar: Cláusula 13 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Fecha: 23 de julio de 1998.
c) Hora: Diez treinta.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

El importe de publicación en el Boletín Oficial
del Estado asciende a 178.916 pesetas.

Madrid, 29 de junio de 1998.—El Presiden-
te, P. A, el Vicepresidente.—35.494.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Ejército del Aire de la Base Aérea de
Gando por la que se hace pública la adju-
dicación correspondiente al expediente
número 980046.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Defensa,
Ejército del Aire, Junta Delegada de Compras del
Ala 46/Base Aérea de Gando.

Expediente número: 980046.
2. Objeto del contrato: Suministro e instalación

de diversa maquinaría para la lavandería de la Base
Aérea de Gando.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 4 de junio de 1998.
Contratista: «Girbau, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 7.199.000 pesetas.

Telde, 9 de junio de 1998.—El Secretario de la
Junta.—&33.704-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Hospital Naval del Mediterráneo por la
que se anuncian, por modalidad de concurso
abierto, los contratos de suministros. Expe-
dientes números 50/98, 51/98 y 52/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Naval del Mediterráneo.
c) Números de expedientes: 50/98, 51/98 y

52/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente 50/98,
adquisición de material diverso para oficina; expe-
diente 51/98, adquisición de material diverso de
limpieza; expediente 52/98, adquisición de material
diverso para electricidad, aire acondicionado y
máquinas.

b) División por lotes:

Expediente 50/98:

Lote número 1: 1.500.000 pesetas.
Lote número 2: 600.000 pesetas.
Lote número 3: 1.500.000 pesetas.
Lote número 4: 1.000.000 de pesetas.

Expediente 51/98: Un solo lote de 4.000.000 de
pesetas.

Expediente 52/98:

Lote número 1: 1.500.000 pesetas.
Lote número 2: 3.500.000 pesetas.
Lote número 3: 2.000.000 de pesetas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Ordinaria, abierto, concurso público, sin
admisión previa.



BOE núm. 156 Miércoles 1 julio 1998 10685

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente 50/98:

Lote número 1: 1.500.000 pesetas.
Lote número 2: 600.000 pesetas.
Lote número 3: 1.500.000 pesetas.
Lote número 4: 1.000.000 de pesetas.

Expediente 51/98: Un solo lote de 4.000.000 de
pesetas.

Expediente 52/98:

Lote número 1: 1.500.000 pesetas.
Lote número 2: 3.500.000 pesetas.
Lote número 3: 2.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: A disposición del órga-
no de contratación, Director del Hospital Naval de
Mediterráneo, por importe de:

Expediente 50/98:

Lote número 1: 30.000 pesetas.
Lote número 2: 12.000 pesetas.
Lote número 3: 30.000 pesetas.
Lote número 4: 20.000 pesetas.

Expediente 51/98: Un solo lote, 80.000 pesetas.
Expediente 52/98:

Lote número 1: 30.000 pesetas.
Lote número 2: 70.000 pesetas.
Lote número 3: 40.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Naval del Mediterráneo,
División Económico-Administrativa.

b) Domicilio: Carretera de Tentegorra, sin
número.

c) Localidad: 30290 Cartagena (Murcia).
d) Teléfono: (968) 12 72 12.
e) Telefax: (968) 12 72 14.
f) Fecha límite de obtención de documentación:

20 de agosto de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: No pro-
cede.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: Hasta las doce horas del día
7 de septiembre de 1998.

b) Lugar de presentación: La detallada en el
punto 6 del presente anuncio.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Hospital Naval del Mediterráneo
(biblioteca).

b) Domicilio: Carretera de Tentegorra, sin
número.

c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 11 de septiembre de 1998.
e) Hora: Expediente 50/98, a las nueve treinta

horas; expediente 51/98, a las once horas; expe-
diente 52/98, a las doce treinta horas.

10. Gasto del anuncio: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios.

Cartagena, 18 de junio de 1998.—El Teniente
Coronel de Intendencia-Presidente, José Ángel Fer-
nández Salas.—33.559.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se anuncia concurso, por procedi-
miento abierto con tramitación urgente,
para restauración de las pinturas murales
del salón de honor del Palacio del Marqués
de Santa Cruz, Viso del Real (Ciudad Real).
Expediente número JC-328/98.

1. a) Almirante Jefe de la Jurisdicción Central
de la Armada.

b) Junta de Compras Delegada de la Jurisdic-
ción Central.

c) JC-328/98.
2. a) Restauración de pinturas murales del

salón de honor del Palacio del Marqués de Santa
Cruz, Viso del Real.

b) No procede.

c) Ver pliego de bases.
d) Ver cláusula número 18 del pliego de bases.
3. a) Urgente.
b) Abierto.
c) Concurso.
4. 18.457.879 pesetas.
5. No procede.
6. a) Junta Delegada de Compras de la Juris-

dicción Central de la Armada.
b) Calle Juan de Mena, 1, 3.a planta, edificio

nuevo.
c) Madrid 28014.
d) 379 53 09 y 379 53 10.
e) 379 53 10.
f) 13 de julio, a las once horas.
7. a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 8,

categoría A.
8. a) 20 de julio, a las once horas.
b) La exigida en el pliego de bases.
c) 1.a Junta de Compras Delegada de

la JUCEN.
2.a Calle Juan de Mena, 1, 3.a planta, edificio

nuevo.
3.a Madrid, 28014.

d) Noventa días desde la apertura de ofertas.
e) Con la limitación del pliego de bases.
9. a) Junta de Compras Delegada de la

JUCEN.
b) Calle Juan de Mena, 1, 3.a planta, edificio

nuevo.
c) Madrid,
d) 27 de julio.
e) Once horas.
10. No procede.
11. Por cuenta de los adjudicatarios.
12. No procede.

Nota: El presente anuncio se ha redactado de
conformidad al modelo E, anexo VI, Real Decreto
390/1996 («Boletín Oficial del Estado» 70).

Madrid, 29 de junio de 1998.—El Presidente de
la Junta, Ángel Velasco Zamora.—&35.438.

Resolución de la Junta Técnica-Económica del
Mando Aéreo de Canarias por la que se hace
pública la adjudicación correspondiente al
expediente 014/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Mando
Aéreo de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: SEA
14.

c) Número del expediente: 014/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación de la

carretera entre la escuadrilla logística de cuatro puer-
tas y la carretera C-812.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 66, de 18 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.182.145 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de mayo de 1998.
b) Contratista: Empresa Surhisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 8.283.000 pese-

tas.

En virtud de la desconcentración de facultades
conferida por el Real Decreto 1904/1995, de 24
de noviembre (artículo 1.o, punto 5.7) se ha resuelto,
con fecha 29 de marzo de 1998, adjudicar dicho
expediente a las empresas relacionadas anteriormen-
te, lo que, con arreglo a lo dispuesto en el artícu-
lo 119 del Reglamento General de Contratación
del Estado, se hace público para general cono-
cimiento.

Las Palmas de Gran Canaria, 19 de mayo
de 1998.—El Capitán Jefe de Contratación, Jorge
Sáez Tejerina.—33.736-E.

Resolución de la Junta Técnico-Económica del
Mando Aéreo de Canarias por la que queda
desierto el expediente número 15/98.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 104,
de fecha 1 de mayo de 1998, se publica la licitación
del expediente 15/98, correspondiente a la adecua-
ción del edificio cantina de tropa del aeródromo
militar de Lanzarote. Dicho expediente ha quedado
desierto por falta de ofertas de licitación.

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de junio de
1998.—El Capitán Jefe de Contratación, Jorge Sáez
Tejerina.—&33.584-E.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 986525-EXT.

Entidad adjudicadora:

Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

Dependencia que tramita el expediente: Dirección
de Adquisiciones (DAD/SINTER).

Número de expediente: 986525-EXT.

Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Suministro de equipos

VOR/ILS para aviones T.12.
Lote: No procede.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: No procede.
Forma: Procedimiento negociado.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
187.536 dólares.

Adjudicación:

Fecha: 10 de junio de 1998.
Contratista: Rockwell.
Nacionalidad: USA.
Importe adjudicación: 187.536 dólares, equivalen-

tes a 28.130.400 pesetas.

Madrid, 11 de junio de 1998.—El General Director
de Adquisiciones, P. D. (Orden 13/1996 «Boletín
Oficial del Estado» número 21), Francisco Rodrí-
guez Touza.—&33.660.

Resolución de la Academia Básica del Aire por
la que se hace pública la adjudicación de
los expedientes que se relacionan.

1. Expediente número 980042: Alimentación per-
sonal militar Academia Básica del Aire. Cárnicos II.

Fecha de adjudicación: 24 de abril de 1998.
Números de ofertas recibidas: Tres.
Adjudicataria: María Concepción Álvarez Blanco.
Importe adjudicación: 13.000.000 de pesetas.


